
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 130

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 130

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 059/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 059/2022, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$66.333,80 (sessenta e seis mil e trezentos e trinta
e três reais e oitenta centavos): GO VENDAS ELETRÔNI-
CAS EIRELI (36521392000181) com o lote: 3 no valor to-
tal de R$14.399,80 (quatorze mil e trezentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos). OLMIR IORIS E CIA LTDA
(70429956000199) com os lotes: 1, 2 e 4 no valor total de
R$51.934,00 (cinquenta e um mil e novecentos e trinta e
quatro reais). O processo Administrativo referente à licita-
ção acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 18 de outubro de 2022. Tayla Carneiro Damasce-
no/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPETIÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022

O Município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal torna público para conhecimento dos in-
teressados, que não houve nenhum interessado em parti-
cipar do certame do Pregão Eletrônico nº 060/2022, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações de-
talhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I),
ocasionando em uma licitação DESERTA. Diante do ex-
posto, comunica aos interessados que a nova sessão de
abertura realizar-se-á em 04/11/2022 às 09h00min (horá-
rio de Brasília). O edital encontra-se disponível no endere-
ço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser
retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licita-
ções e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licita-
ção. Guarantã do Norte/MT, 18 de outubro de 2022. Ana
Raquel Cassol/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/
2022

Pregão Eletrônico nº 053/2022 e Processo de compra nº
1952/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 210/
2022. Contratada: ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES
JUNIOR, CNPJ Nº 22.120.1115/0001-52. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada no FORNECIMENTO DE MOTOS-
SERA, ROÇADEIRA E SOPRADOR, visando atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado:R$ 42.375,00 (quarenta e
dois mil e trezentos e setenta e cinco reais). Fundamen-
to Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei
n° 10.520/2002, Lei complementar 123/2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013,
Lei complementar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, De-
creto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
2013, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 18/10/2022 a 18/10/2023. Data de assinatura: 18/
10/2022. Guarantã do Norte/MT, 18 de outubro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/
2022

Pregão Eletrônico nº 053/2022 e Processo de compra nº
1952/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 211/
2022. Contratada: BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº
31.181.473/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializa-
da no FORNECIMENTO DE MOTOSSERA, ROÇADEIRA
E SOPRADOR, visando atender as necessidades da Ad-
ministração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado:R$ 22.750,00 (vinte e dois mil e setecentos e cin-
quenta reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e al-
terações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei complemen-
tar 123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº 3.555/
2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei complementar 147/2014,
Decreto n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/2007,
Decreto Municipal nº 017/2013, bem como as demais nor-
mas legais aplicáveis. Vigência: 18/10/2022 a 18/10/2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 130

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Data de assinatura: 18/10/2022. Guarantã do Norte/MT,
18 de outubro de 2022.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 049/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 049/2022, obte-
ve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total:
R$2.498.810,00 (dois milhões e quatrocentos e noventa e
oito mil e oitocentos e dez reais): EDVALDO A. DE OLIVEI-
RA ME (00121179000135) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8 e 9 no valor total de R$ 2.498.810,00 (dois milhões e qua-
trocentos e noventa e oito mil e oitocentos e dez reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 18 de outubro
de 2022. Tayla Carneiro Damasceno/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/
2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 043/2022 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de TUBOS DE CONCRE-
TO, para atender as necessidades da administração mu-
nicipal, conforme especificações detalhadas e constantes
no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do certame
está prevista para o dia 07/11/2022 às 08h00min (horário
de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra
- se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 18 de outubro de 2022. Tayla Carneiro Da-
masceno/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/
2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 044/2022 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TA-
XA DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NA-
CIONA, para atender as necessidades da administração
municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do cer-
tame está prevista para o dia 08/11/2022 às 08h00min
(horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede
na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra - se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 18 de outubro de 2022. Tayla Carneiro Da-
masceno/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na. OBJETO: REVISÃO DE GARANTIA DE 5.000 KM DA
AMBULÂNCIA RENAULT/MST CAMINHONETE, PLACA
RPH9D25 de propriedade do Município de Guarantã
do Norte representado pela Prefeitura Municipal. CON-
TRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LT-
DA. VALOR: R$ 1.003,85(um mil e três reais e oitenta
e dois centavos). ENTREGA: Imediata. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93. Ra-
tifico a presente dispensa de licitação nos termos do Art.
26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de con-
formidade com o parecer jurídico e parecer da Controlado-
ria Interna e justificativa anexo ao Processo de Compra nº
2515/2022. Guarantã do Norte/MT, 18 de outubro de 2022.
Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 130

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 205/2022

OBJETO: contratação de empresa habilitada em prestação
de SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVI-
DADES

OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, para atender as neces-
sidades da administração municipal, conforme especifica-
ções detalhadas

e constantes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 17/10/2022

CONTRATADA: COSTA BRAVA SERVICOS LTDA

VALOR R$ 201.277,50

Guarantã do Norte, 18 de outubro de 2022.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 276/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 276/2018

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a Prorrogação
do prazo de vigência e reajuste de valor conforme o índice
IGPM de 8,25% ao Contrato original para mais 03 (três)
meses do contrato nº 276/2018.

DATA: 14/10/2022

CONTRATADO: ONDINA FERREIRA BORGES

Guarantã do Norte, 14 de outubro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE
CONTRATO 196/2022

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE
CONTRATO 196/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal RETIFICA a PUBLICAÇÃO de EX-
TRATO DE CONTRATO 196/2022. Aviso publicado no Diá-

rio Oficial do município de Guarantã do Norte/MT, em 03 de
outubro de 2022, Ano I, Nº 121, Página 04. ONDE SE LÊ:
CONTRATADO: Gisemar Ferreira da Cruz. LEIA-SE: CON-
TRATADO: G. F. DA CRUZ FUNDACOES E CONTRUCO-
ES

Guarantã do Norte, 03 de outubro de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 19 de Outubro de 2022 • ANO I | N° 130

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Oct 18 22:30:05 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 059/2022
	Aviso de Licitação Deserta e Repetição Pregão Eletrônico Nº 060/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2022
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 049/2022
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 043/2022
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 044/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2022
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 276/2018
	RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 196/2022


		2022-10-18T22:30:05+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




